

**Renovarea postului teritorial sau
voluntar de pompieri si salvatori
din sat. Mereni, r-ul Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
IVC

Valoarea de deviz 36 567,821 lei

Intocmit in prețuri curente 02.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montare utilaj				
1	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari	buc	1,000	4 438,123 378,400	4 438,123 378,400
2	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,000	4 188,613 331,100	4 188,613 331,100
		<i>Total</i>	lei			8 626,736
		<i>Chelteli de transport</i>	10,00 %			788,624
		<i>Chelteueli de regie</i>	76,00 %			539,220
		<i>Total</i>	100,00 +			9 954,580
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			517,604
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				10 472,184 709,500
		2. Utilaj				
3		Aparat de aer conditionat, invertor 24000 BTU	set	1,000	13 116,250 0,000	13 116,250 0,000
4		Aparat de aer conditionat, invertor 12000 BTU	set	1,000	6 991,250 0,000	6 991,250 0,000
		<i>Total</i>	lei			20 107,500

1	2	3	4	5	6	7
		<i>cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			241,290
		Total Utilaj Inclusiv salariu				20 348,790

		Total	lei	30 820,974
		TVA	20,00 %	5 746,847
		Total deviz: Inclusiv salariu		36 567,821
				709,500

Intocmit

FCI Capital SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea postului teritorial sau
voluntar de pompieri si salvatori
din sat. Mereni, r-ul Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
IVC**

Valoarea de deviz 36 567,821 lei

Intocmit in prețuri curente 02.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,500	94,60	709,500
		Total manopera				709,500

Materiale:

1.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,500	0,48	15,120
2.	2411117322835	Freon	kg	1,890	205,00	387,450
3.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,050	19,70	20,686
4.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,200	6,60	27,720
5.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	21,000	197,75	4 152,750
6.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	10,500	152,60	1 602,300
7.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	10,500	73,80	774,900
8.	2811236305075	Console	kg	13,650	45,00	614,250
9.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,462	630,00	291,060
10.	5387678	Aparat de aer conditionat, invertor 12000 BTU	set	1,000	6 991,25	6 991,250
11.	87678	Aparat de aer conditionat, invertor 24000 BTU	set	1,000	13 116,25	13 116,250
		Total materiale de construcții				27 993,736

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,760	25,00	19,000
2.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,280	25,00	7,000
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	25,00	5,000
		Total utilaje de construcții				31,000

Total	lei	30 820,974
TVA	20,00 %	5 746,847

Total deviz: **36 567,821**

Intocmit

FCI Capital SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Renovarea postului teritorial sau
voluntar de pompieri si salvatori
din sat. Mereni, r-ul Anenii Noi

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montare utilaj				
1	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari	buc			4 438,123
						378,400
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,0000	94,60	378,400
	2811236305075	Console	kg	8,0000	45,00	378,000
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	19,70	10,343
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	6,60	13,860
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	197,75	2 076,375
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,48	7,560
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	152,60	801,150
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	73,80	387,450
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	630,00	174,510
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	205,00	193,725
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	25,00	10,250
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	25,00	3,000
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	25,00	3,500
2	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			4 188,613
						331,100
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	94,60	331,100
	2811236305075	Console	kg	5,0000	45,00	236,250
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	19,70	10,343
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	6,60	13,860
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	197,75	2 076,375
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,48	7,560
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	152,60	801,150
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	73,80	387,450
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	630,00	116,550
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	205,00	193,725
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	8,750
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,000
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	25,00	3,500
		2. Utilaj				
3		Aparat de aer conditionat, inverter 24000 BTU	set			13 116,250
						0,000
	87678	Aparat de aer conditionat, inverter 24000 BTU	set	1,0000	13 116,25	13 116,250
4		Aparat de aer conditionat, inverter 12000 BTU	set			6 991,250
						0,000
	5387678	Aparat de aer conditionat, inverter 12000 BTU	set	1,0000	6 991,25	6 991,250

APROBAT
Investitor

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.